佛 山 市 工 业 和 信 息 化 局

佛山市工业和信息化局关于推荐 2023年
“创客广东”佛山市中小企业创新创业

大赛区域赛项目承办机构的通知

各区经济和科技促进局（经济促进局），各有关单位：

我市将举办 2023 年“创客广东”佛山市中小企业创新创业

大赛，本次大赛计划由市中小企业服务中心和承办机构共同承

办。本次赛事设置 5 场区域赛，每个区各 1 场，为做好大赛的筹

备工作，现拟由各区推荐区域赛承办机构，有关事项通知如下：

一、基本条件

（一）在佛山市注册和登记纳税，具有独立法人资格，依法

经营一年（含）以上的企业或社会组织等机构。

（二）无违法违规行为，社会信誉好。

（三）具有足够承担工作任务的专业力量，具有开展相关项

目要求的资源及经验。

二、推荐内容和要求

每个区推荐 1 个承办机构，每个区域赛支持资金 3 万元，具

主动公开 佛工信函〔2023〕236号

平 件

— 2 —

体要求如下：

1.根据本年度主题制定相应活动方案，包括专家评审、活动

特色、创新点、经费预算、预期效果及其他必要说明等。

2.积极组织对应区域内参赛者进行项目报名。

3.积极组织报名项目进行区域比赛，并进行宣传报道，及时

汇总参赛项目和推荐项目上报市工业和信息化局。

4.区域赛承办机构须编制并提交活动方案，南海、顺德赛区

按企业组和创客组分别征集 70 个以上的项目参赛，三水赛区按

企业组和创客组分别征集 40 个以上的项目参赛，禅城、高明赛

区按企业组和创客组分别征集 30 个以上的项目参赛，并分别推

荐企业组和创客组项目进入下一轮。

5.工作结束后 15 天内，须按要求提交总结验收材料。市工

业和信息化局将按照有关规定组织开展项目验收。

三、推荐机构提交材料

1.项目承诺函。

2.单位概况。包括但不限于机构设置情况、单位人员基本情

况、相关工作业绩等。

3.营业执照、法人代表证书、相关资质证书和证明材料复印

件。

4.根据各项目要求，撰写的关于工作开展的实施方案。

5.项目费用预算。

6.其他可以佐证机构的专业能力、资质、业绩等情况的相关

材料。

— 3 —

四、资金的使用和监督管理

（一）严格按照资金管理办法执行。承办单位要保证上报材

料真实可靠，保证近 5 年来在专项资金管理、使用过程中不存在

违法违规行为。

（二）省、市有关部门将根据实际情况，采取定期检查、不

定期抽查等方式对使用情况进行监督检查。各承办单位要做好存

档备查和迎检准备。

五、其他要求

（一）各区经济（和科技）促进局积极组织“创客广东”佛

山市中小企业创新创业大赛区域赛，鼓励各区配套资金开展2023

年“创客广东”佛山市中小企业创新创业大赛区域赛工作。

（二）各区经济（和科技）促进局要严格把关推荐机构资质，

督促承办机构完成 2023 年“创客广东”佛山市中小企业创新创

业大赛区域赛工作指标，协助市工信局验收工作，于 4 月 10 日

前，将推荐区域赛承办机构名单行文上报。

附件：项目承诺函

佛山市工业和信息化局

2023 年 3 月 22日